
 

Uchwała Nr XXXIII/195/2016 

Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim  

z dnia 29 września 2016 r. 

 

 

 

 

w sprawie: rozpatrzenia skargi na Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego   

 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( 

tekst jedn. Dz.U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) w związku z art. 227 oraz art. 229 pkt 3 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jedn. Dz.U. 

z 2016 r. poz. 23 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Po rozpatrzeniu skargi  z dnia 18 sierpnia 2016 r.  wniesionej przez  Nowogrodzką Grupę 

Działaczy Proekologicznych reprezentowanej przez Aleksandrę Jursza  na działalność  

Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego i skierowanej przez Samorządowe Kolegium 

Odwoławcze w Zielonej Górze w dniu 14 września 2016 r. do  Rady Miejskiej w 

Nowogrodzie Bobrzańskim,  uznaje się skargę za bezzasadną.  

Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady, zobowiązując go do 

przygotowania odpowiedzi i przesłania skarżącej odpisu niniejszej uchwały wraz z 

załącznikiem. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Robert Milto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Załącznik do uchwały 

Nr XXXIII/195/2016  Rady Miejskiej  

w Nowogrodzie Bobrzańskim 

z dnia 29 września 2016 r.  

Uzasadnienie 

Radnym  Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim przekazano dokumenty związane ze 

złożoną przez Nowogrodzką Grupę Działaczy Proekologicznych reprezentowaną przez Panią 

Aleksandrę Jursza skargą ( odwołaniem ); sprawa była omawiana na wspólnym posiedzeniu 

komisji w dniu 27 września 2016 r. Radnym zostało również przedstawione  stanowisko 

Komisji Rewizyjnej, która analizowała sprawę skargi. 

W trakcie postępowania wyjaśniającego zapoznano się z następującymi dokumentami: 

1/ „odwołaniem od wszystkich decyzji na wycinkę drzew wydanych w czerwcu 2016 r. w 

Nowogrodzie Bobrzańskim” z dnia 16.06.2016 r. złożonym przez Nowogrodzką Grupę 

Działaczy Proekologicznych reprezentowaną przez Aleksandrę Jursza do Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego w Zielonej Górze za pośrednictwem Gminy Nowogród 

Bobrzański,   

2/ odpowiedzią Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego z dnia 17 czerwca 2016 r. skierowaną 

do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Zielonej Górze. 

3/ pismem Samorządowego Kolegium Odwoławczego z dnia 06 lipca 2016 r. wzywającym 

Aleksandrę Jurszę do usunięcia braków formalnych w złożonej skardze (odwołaniu),  

4/ odwołaniem od wszystkich decyzji na wycinkę drzew wydanych w czerwcu 2016 r. w 

Nowogrodzie Bobrzańskim z dnia 18 sierpnia 2016 r. 

5/ zawiadomieniem SKO w Zielonej Górze znak SKO-2970/174-S/16 z dnia 07 września 

2016 r. o uznaniu odwołania złożonego przez Nowogrodzką Grupę Działaczy 

Proekologicznych reprezentowanej przez Aleksandrę Jursza za skargę i przekazaniu jej do 

rozpatrzenia Radzie Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim. Na podstawie w/w 

dokumentacji ustalono, że:  

1/ odwołanie od wszystkich decyzji na wycinkę drzew wydanych w czerwcu 2016 r. w 

Nowogrodzie Bobrzańskim z dnia 16 czerwca 2016 r. jest bezprzedmiotowe, albowiem w 

okresie od 1 czerwca do 16 czerwca 2016 r. nie została wydana żadna decyzja ani 

postanowienie w powyższej sprawie, 

2/ skarżąca w skardze ( odwołaniu ) z dnia 16 czerwca 2016 r. podnosi zarzut łamania przez 

Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego przepisów prawa powszechnie obowiązującego, a w 

szczególności ustawy z dnia 06.09.2001 o dostępie do informacji publicznej oraz ustawy z 

dnia 03.10.2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko.  

Jak wynika z ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej: 

Art. 10. 1. Informacja publiczna, która nie została udostępniona w Biuletynie Informacji 

Publicznej lub centralnym repozytorium, jest udostępniana na wniosek.  

2. Informacja publiczna, która może być niezwłocznie udostępniona, jest udostępniana w 

formie ustnej lub pisemnej bez pisemnego wniosku. 

Art. 13. 1. Udostępnianie informacji publicznej na wniosek następuje bez zbędnej zwłoki, nie 

później jednak niż w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku, z zastrzeżeniem ust. 2 i art. 15 

ust. 2.  



2. Jeżeli informacja publiczna nie może być udostępniona w terminie określonym w ust. 1, 

podmiot obowiązany do jej udostępnienia powiadamia w tym terminie o powodach 

opóźnienia oraz o terminie, w jakim udostępni informację, nie dłuższym jednak niż 2 

miesiące od dnia złożenia wniosku.  

Biorąc pod uwagę, że wniosek o udzielenie informacji skarżąca złożyła 10.06.2016 r. 

natomiast termin zobowiązujący organ do udzielenia odpowiedzi mijał 25.06.2016 r., 

odwołanie Pani  Aleksandry Jurszy  było co najmniej przedwczesne i nieuzasadnione, 

ponadto w okresie od 1 czerwca do 16 czerwca 2016 r. nie została wydana żadna decyzja w 

sprawie  wycięcia drzew. 

Biorąc powyższe pod uwagę, Rada Miejska uznaje skargę za bezzasadną. 
 


